1. 住友林業御担当者から新研究棟の企画の説明

2. 施設紹介（ムービーなどでバーチャル見学会）

3. 設計者から設計概要の説明
　 住友林業 担当者 熊川様
　 防火設計、木質材料の利用を可能とする技術について
　 明野設備研究所 土屋様

4. 住友林業から防火にかかわる関連業務の説明

5. 質疑応答

10分

15分

15分

15分

適宜

30分程度

………………………………………

………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………………………………

………………………………………

…………………………………………………………………………………

日本防火技術者協会主催オンライン研修会

住友林業筑波研究所 新研究棟の防火設計について

住友林業筑波研究所の新研究棟が完成しました。この建物は木造3階建て延床面積2,532.67㎡で、
梁、柱及び壁は全館避難安全検証法の大臣認定及び燃えしろ設計による木の現しにしています。
日本防火技術者協会では住友林業様のご協力を得てこの建物の防火設計をテーマにオンライン研修
会を開催することにいたしました。どうぞご参加ください。
（住友林業様ニュースリリース　https://sfc.jp/information/news/2019/2019-10-21.html）

【日時】 2020年12月14日（月）18:00  より

【方法】 ZOOMによるオンライン開催

【時間】 1時間半～2時間程度

【内容】 下記の通り

申し込みは、右記アドレスまで参加希望の旨ご連絡ください。

先着100名までです。

adf.fukui@gmail.com

日本防火技術者協会理事長　福井　潔

後日研修会参加用のアドレスをお送りします。